

< هو الحکیم >

عنوان:

وعده نبوی به حضرت زهرا علیها السلام
در خصوص مهدی موعود علیه السلام



دکتر وحید باقر پورکاشانی

© صَلَّى اللَّهُ عَلَيْكَ يَا صَاحِبَ الزَّمَانِ ©



@SERATEHAGHI

در کتب فضائل صحابه، به سندی از ابی سعید خُدَری روایت کرده که گفت: «فاطمه علیهاالسلام بر پدرش رسول الله وارد شد. وقتی ضعیفی که بر حضرتش عارض شده بود مشاهده کرد، چشم‌هایش را اشک فرا گرفت تا این که اشکش به صورت پیغمبر ریخت.» پیامبر دراز کشیده بودن، حضرت زهرا هم کنار ایشان بودن، وقتی حال پدر رو دیدن به گریه افتادن، تا این که این اشک از صورتشون به صورت پیامبر ریخت. «رسول خدا سؤال کرد ای فاطمه! چه امر تو را به گریه درآورد؟ گفت از ضایع شدن بعد از شما می‌ترسم...» یعنی این زحماتی که شما در ۲۳ سال کشیدید برای این امت، این دینی که این قدر تلاش و کوشش کردید، بعد از وفات شما می‌ترسم که این دین رو لوث بکنن! این دین رو به تعبیری از بین ببرن! «فرمود مگر ندانستی که خدا پدرت را از میان مردم روی زمین به رسالت اختیار فرمود و از اهل زمین شوهر تو را اختیار نموده، امر فرمود که تو را به او تزویج کنم. سپس شوهر تو حلمش از تمام مسلمین بیشتر و بزرگ‌تر و علمش زیادتر و اسلامش از تمام پیش‌تر است، و من تو را تزویج نکردم بلکه خدا تو را به علی تزویج کرد.»

يكسرى مقاماتى كه در ارتباط با نبى اكرم و اميرالمؤمنين و حتى نسبت به صديقهى طاهره اينجا مطرح شده؛ اميرالمؤمنين به عنوان اولين كسى كه ايمان به نبى اكرم آورد و هيچ كسى علمش به مانند اميرالمؤمنين نيست و پيشى در اسلام نگرفته از حيث حلم چنين جاىگاهى! «حضرت فاطمه از اين بيانات خندان و خوشحال شد. آن گاه حضرتش فرمود: اى فاطمه! ما خانواده‌اى هستيم كه هفت خصلت و فضيلت به ما داده شده و به هيچ كس از اولين و آخرين عطاء نشده؛ پيغمبر ما بهترين رسولان مى باشد كه پدر توست؛ وصى ما بهترين اوصياء كه شوهر توست». پيامبر به عنوان اشرف مخلوقات و شرافت نسبت به تمام انبياء عظام و اولوالعزم دارند و وصى ايشان آقا اميرالمؤمنين شرافت به تمام اوصياء انبيا دارند. «سوم فرمودند بهترين شهدا از ماست و او حمزه عموى توست. چهارم، جعفر از ماست (جعفر عموى پيامبر) كه براى او دو بال است كه در بهشت پرواز كند آنچه بخواهد».

یعنی چنین شرافتی داره! جالب اینه تو تاریخ می خوندم وقتی که این رجّاله‌ها ریختن در خونه‌ی امیرالمؤمنین رو به آتش زدن و به این وضعیت آقا رو می کشوندن بیرون، حضرت امیر فرمودن اگر چنانچه حمزه و جعفر زنده بودن شما نمی‌تونستید این کار رو بکنید!

یعنی چنین نگاهی که حضرت امیر نسبت به این دو شخصیت داشتن! «پنجم و ششم فرمودند: دو سبط این امت، حسن و حسین علیهم‌السلام دو فرزند تو از ما خانواده است، و هفتم فرمودند از ما مهدی این امت است؛ مَنَا مَهْدِيْ هَذِهِ الْأُمَّةِ. هارون عبدی گفت: وهب پسر منبّه در ایام حج ملاقات کردم و این روایت را به او عرضه داشتم، به من گفت ای پدر هارون! زمانی که قوم موسی امتحان شدند و گوساله پرستیدند، بر موسی ناگوار آمد. عرض کرد پروردگارا من در حالی که غائب از قوم بودم قوم مرا امتحان کردی، خطاب رسید ای موسی! امت هر پیغمبری قبل از تو و بعد از تو امتحان می‌کنم، وقتی که پیغمبرشان از میان آنها برود.

(حالا یا پیغمبر غائب بشه یا پیغمبرشان از دنیا بره). موسی گفت: خدایا امت محمد صلی الله علیه و آله وسلم نیز امتحان خواهد شد؟ با این که فضلی به آنها عطا فرمودی که به پیشینیان آنها از اهل تورات نداده‌ای؟ خدا وحی به موسی فرمود به امت احمد پس از او فتنه‌ی بزرگی است تا آن که بعضی، بعضی را عبادت کنند و بعضی از بعضی دوری و بیزاری جویند، تا این که بدبختی، آنها را فرا گیرد تا به جایی برسد که اوامر و فرامین پیغمبرشان را انکار کنند، سپس خدا امر آن امت را اصلاح نماید، به مردی از ذریه‌ی احمد. موسی علیه السلام گفت که خدایا آن مصلح را از ذریه‌ی من قرار بده! خطاب رسید باید مصلح از ذریه‌ی احمد و ثمره‌ی او باشد و آن شخص مهدی است». پس این که هفت و یزگی نسبت به ائمه‌ی معصومین و در حقیقت امت اسلام هست، آخرین آنها وجود نازنین حضرت صاحب به عنوان مصلح، و این گزارش رو خداوند متعال به حضرت موسی علی نبینا و آله و علیه السلام رساند.